R E Q U E R I M E N T O  Nº. 350
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/4/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantar redutor de velocidade, tipo "lombada", nas Ruas Hernani dos Reis, na altura do nº. 428, José Candeias Junior, na altura do n° 225 e Nicola Zaponi, na altura do n° 2167, todas localizadas na Vila Real, atendendo esta reivindicação dos moradores do referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2014.

Vereador Autor CARREIRA
PSB